PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

__________  №  _________

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение  о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании «Город Лыткарино Московской области»
В соответствии со статьями 346.26–346.29 главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, Перечнем поручений Губернатора Московской области по итогам встречи с руководителями предприятий и организаций отрасли наружной рекламы Московской области от 13.05.2015 г., с учетом письма Министерства финансов Московской области от 20.08.2015 № 23Исх-7573/20-01, в целях оптимизации налоговой нагрузки по организациям, осуществляющим свою деятельность в сфере наружной рекламы, и стимулированию их к переходу на систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности                                          в муниципальном образовании «Город Лыткарино Московской области», утвержденное Решением Совета депутатов г.Лыткарино от 01.11.2012            № 308/35 (далее – Положение) изменения, изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Направить изменения в Положение Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.
3. Распространить действие настоящего Решения на отношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                 В.В.Дерябин
Утверждены
решением  Совета  депутатов города  Лыткарино

  от ______________2015 №______________
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

 НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

 «ГОРОД ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(утвержденное  Решением Совета депутатов г.Лыткарино от 01.11.2012  № 308/35)
Приложение
к Положению о едином налоге на вмененный доход  для отдельных видов деятельности
на территории муниципального образования

«Город Лыткарино Московской области»

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	1
	2
	3

	1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной  торговли следующими ассортиментными группами товаров:
	1,0

	1.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,8

	1.2
	Молоко и молочная продукция
	0,8

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торгового зала, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением розничной  торговли следующими ассортиментными группами товаров:
	1,0

	2.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,8

	2.2
	Молоко и молочная продукция
	0,8

	3.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торгового зала, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров,

за исключением розничной  торговли следующими ассортиментными группами товаров:
	1,0

	3.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия;
	0,8

	3.2
	Молоко и молочная продукция
	0,8

	4.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, (кроме услуг общественного питания, осуществляемых в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии)
	1,0

	4.1
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые  в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии
	0,8

	5.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,2

	5.1
	Размещение рекламы на транспортном средстве
	1,0

	6.
	Остальные виды деятельности
	1,0

Глава города Лыткарино                                                     Е.В.Серёгин

PAGE
2